2020 年４月 23 日

各  位

A b a l a n c e 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  光 行 康 明

（コード番号：3856 東証二部）

問 合 せ 先 ： 管 理 本 部  国 本  亮 一

電 話 ： 0 3 - 6 8 6 4 - 4 0 0 1 （ 代 表 ）

北海道放送でのブロッキンご紹介

当社グループの日本光触媒センター株式会社は、スプレー型光触媒抗菌・抗ウィルス液

「ブロッキン」を開発し、販売を開始しておりますが、この度、北海道放送４月１０日放

送の番組「今日ドキ！」において、ブロッキンが紹介されましたので、お知らせ致します。

新型コロナウィルス感染症が収束を見せないなか、現在、発送までにお時間を頂戴して

いる状況ですが、今後は量産に向けての生産体制強化、開発用を含む設備投資の実行、並

びに国内・海外販路の拡大を図る方針です。プロモーションについても、今回の放送のほ

か、Ｗｅｂサイトでの動画紹介などの施策を合わせて実施してまいります。

【ナレーション】

 季節の変わり目のこの時期ですが、スプレー型光触媒抗菌液ブロッキンは、主成分であ

る酸化チタンで太陽光や蛍光灯からの光に反応し、除菌・抗菌・消臭に有効です。

 自動車内、住宅内、洋服など生活の様々な場面で広く使えます。スプレー式なので誰で

も簡単に使いこなせます。

【放送画面】

＊北海道放送 今日ドキッ！ 毎週月～金 午後 3:44-7:00 放送

以 上